
Liberec 21. října 2015 

 

Tisková zpráva 
 

Začaly práce na zabezpečení tunelu pod 

sjezdovkou F10 

 

Město Liberec před zahájením lyžařské sezóny 2015 /2016 zabezpečuje upevnění tunelu, 

který vede pod sjezdovkou na Ještědu.  Ocelová konstrukce tubusu, který leží na takzvané 

televizní cestě, je na hraně havarijního stavu. Cestu protíná sjezdovka F10, která patří v 

areálu k oblíbeným. 

Minulý týden provedla firma Valbek kontrolní měření, které potvrdilo stav před započetím 

prací. Tedy odchylku, kterou není možné akceptovat. „Tubus je po celé délce mírně 

deformován a v jedné třetině je tam průhyb dokonce až 49 centimetrů,“ popisuje Jaroslav 

Schejbal, vedoucí odboru majetkové správy. 

„Dosud bylo odtěženo 300 kubíků zeminy z prostoru nad tubusem. V současné době 

potřebujeme odtěžit ještě dalších 250 kubíků zeminy, tím se sníží zatížení tubusu a sjezdovka 

bude mít správný profil pro zimní provoz,“ hodnotí Tomáš Kysela, náměstek primátora pro 

technickou správu majetku.  

„Dočasná oprava bude město stát bezmála osm set tisíc korun“, uvedla Jana Kodymová, 

mluvčí liberecké radnice a dodává: „v případě vhodných klimatických podmínek bude hotovo 

na konci října, pokud však bude nepříznivé počasí, tak se dokončení protáhne do začátku 

listopadu.“ 

„Stavební firma je s prací před termínem. Oprava by neměla zasáhnout do lyžařské sezóny. Do 

zimy bude tubus zase průjezdný“, komentuje primátor Tibor Batthyány. 

 

 

 

 

 



Kontakt pro média: 

Jana Kodymová, DiS. 

tisková mluvčí 

oddělení tiskové a vnějších vztahů 

odbor Kancelář primátora  
   
mobil: +420 778 760 927 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: kodymova.jana@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 
www.facebook.com/cityliberec 

 

mailto:kodymova.jana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/
www.facebook.com/cityliberec

